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Amager Vest Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af 
Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnerne i 
bydelen og politikerne på Københavns Rådhus. 
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Høringssvar til Vandhandleplan for København Kommune 2012‐2020 

Amager Vest Lokaludvalg takker Center for Miljø for at bliver inddraget 
i høringen vedrørende Vandhandleplan for København Kommune. Vi 
finder det meget positivt, at der nu laves handleplan for vandmiljøerne 
i Københavns Kommune.  
 

De forholdsvis nye kanaler i Ørestad bør inddrages i den samlede 

handleplan for Københavns Kommunes vandmiljø. Derfor finder lokal‐

udvalget det vigtigt, at de miljømæssige forhold i kanalerne i Amager 

Vest bliver kortlagt. Vi anbefaler, at kommunen arbejder tæt sammen 

med Vandlauget i Ørestad: Lauget ønsker netop at fremme de økologi‐

ske forhold og rekreative muligheder for kanalerne og sidder inde med 

viden om kanalernes tilstand. Denne dialog kan også være med til at fast‐

lægge, om kanalerne som foreslået skal omklassificeres til søer. De nyanlag‐

te søer i Ørestad syd ved 8‐tallet bør desuden kortlægges på lige fod med 

de øvrige søer i Københavns Kommunes Vandhandleplan.  

 

Grønjordssøen er som største sø på Amager Fælled både en vigtig biotop og 

et stort udflugtsmål. Selv om søen har en god økologisk kvalitet opfordrer 

lokaludvalget derfor til fortsat fokus på søens tilstand i de kommende år. 

 

Amager Vest Lokaludvalg bifalder, at kommunen ønsker at etablere LAR‐

løsninger, der også har rekreative værdier for beboerne. Vi anbefaler at 

kommunen generelt har fokus på løsningsmuligheder for overløb af vand 

via regnvandsbede og vandrender for ikke at overbelaste kloaknettet.  

 

For at skåne grundvandet opfordrer lokaludvalget kommunen til ud over 

selv at bruge alternative løsninger til glatførebekæmpelse med saltning og‐

så at gå i dialog med grundejerforeningerne, der har ansvaret for vintertje‐

neste på de private fællesveje i København. Reglerne for brug af midler til 

glatførebekæmpelse bør være de samme for kommune og private.  

 

Lokaludvalget opfordrer Københavns Kommune til mere aktivt at anbefale 

alternativer til sprøjtemidler overfor grundejere, idet denne indsats ikke ser 

ud til at være tilstrækkelig. 
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Med venlig hilsen 

 

Formand for Amager Vest Lokaludvalg 
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